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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Užsienio reikalų ministerija pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 487 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės institucijų ir įstaigų veiklos Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 

organizacijoje“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). Nutarimo projektas patikslintas 

pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2021 m. liepos 15 d. išvadoje 

Nr. NV-1663 pateiktas redakcinio pobūdžio pastabas. 

 Įvertinus pastabas Nr. 1 ir Nr. 2 dėl nauja redakcija dėstomo Valstybės institucijų ir įstaigų, 

atsakingų už atstovavimą Lietuvos Respublikai Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 

organizacijos (toliau – EBPO) Taryboje, nuolatiniuose komitetuose, pagrindiniuose komitetuose ir 

kituose darbo organuose ar dalyvaujančių jų veikloje, sąrašo (toliau – Sąrašas) pavadinimo atitikties 

Sąrašo turiniui, Sąrašo pavadinimas ir Nutarimo projektu keičiamo nutarimo nuostatos atitinkamai 

pakoreguoti, įrašant žodžius „valstybės institucijos, įstaigos ir kiti subjektai“. Pabrėžtina, kad kitų 

subjektų (viešųjų įstaigų, juridinių asmenų teisių neturinčių subjektų ir uždarosios akcinės 

bendrovės) įtraukimas į Sąrašą yra tikslingas ir buvo suderintas su atitinkamomis valstybės 

institucijomis, įstaigomis ir kitais subjektais, siekiant užtikrinti aukščiausio lygmens, 

veiksmingiausią ekspertinį atstovavimą EBPO darbo organų veikloje ir (ar) jų organizuojamuose 

projektuose bei programose. Atkreiptinas dėmesys, kad Sąraše išvardijami kiti subjektai buvo 

įtraukti ir į ankstesnės redakcijos nutarimą (2019 m. gegužės 15 d. nutarimas Nr. 487) ir jau 

dalyvauja atitinkamų EBPO darbo organų veikloje.   

Įvertinus pastabas Nr. 3‒8, patikslinti valstybės institucijų, įstaigų ir kitų subjektų 

pavadinimai pagal jų nuostatus ir Juridinių asmenų registrą. 

Įvertinus pastabą Nr. 9, patikslinta Sąrašo pastraipų (eilučių) numeracija, išlaikant principą 

numeruoti visas pastraipas, kuriose yra nurodytos atsakingos ir (ar) dalyvaujančios valstybės 

institucijos, įstaigos ir kiti subjektai.  
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             Užsienio reikalų ministerijos nuomone, netikslinga Nutarimo projektą svarstyti kartu su 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. 

balandžio 11 d. nutarimo Nr. 393 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės institucijų ir įstaigų veiklos 

tarptautinėse organizacijose tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (TAIS Nr. 21-27314) projektu 

(toliau – Nutarimo Nr. 1393 pakeitimo projektas), nes Vyriausybės kanceliarijai grąžinus pastarąjį 

projektą tobulinti, jis bus nemažai tikslinamas ir pakartotinai teikiamas derinti institucijoms. Tuo 

tarpu Nutarimo projekto, kurio tikslas, be kita ko, yra nustatyti teisinį pagrindą Sąraše nurodytoms 

dalyvaujančioms valstybės institucijoms, įstaigoms ir kitiems subjektams priimti sprendimus 

įsitraukti į EBPO darbo organus ir (ar) jų organizuojamus projektus bei programas, kuriose 

dalyvavimas yra mokamas, skubus priėmimas yra svarbus valstybės institucijoms, įstaigoms ir 

kitiems subjektams rengiant 2022 m. ir vėlesnių metų biudžetus ir planuojant juose atitinkamas 

lėšas. 

Atsižvelgdama į tai, Užsienio reikalų ministerija siūlo Nutarimo projekto svarstymo nesieti su 

Nutarimo Nr. 1393 pakeitimo projektu. Atitinkamai patikslinta Nutarimo projektu keičiamo 

nutarimo 3.1.2 papunktyje esanti nuoroda į Lietuvos Respublikos valstybės institucijų ir įstaigų 

veiklos tarptautinėse organizacijose tvarkos aprašą.  

Prašome Nutarimo projektą įtraukti į artimiausio Vyriausybės posėdžio darbotvarkę. 

  

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 25 lapai. 

        

 

 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras  Gabrielius Landsbergis 
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